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Høring om gjennomføring av ESAP-regelverket («European Single Access Point») 

Finans Norge viser til departementets høringsbrev 13. november 2025 vedlagt et forslag fra 

Finanstilsynet til gjennomføring av forventede EØS-regler om ESAP («European Single Access Point»).  
 

ESAP er et felleseuropeisk system for tilgjengeliggjøring av finansiell og ikke -finansiell 
selskapsinformasjon som trer i kraft i 2027 og som skal administreres av den europeiske verdipapir- og 

markedstilsynsenheten (ESMA). Systemet skal gi allmenheten sentralisert digital tilgang til 
informasjon som allerede skal offentliggjøres etter EØS-regelverk på finansmarkedsområdet. Det 

foreslås i høringsnotatet at innsamling av informasjon skal skje via allerede etablerte kanaler, konkret 
Finanstilsynet, Regnskapsregisteret og Oslo Børs.  

 
Både norsk finansnæring og foretak med noterte finansielle instrumenter er etter gjeldende 

finansregelverk underlagt omfattende rapporteringsforpliktelser. Forenkling, standardisering, 
samkjøring av data og felles bruk av maler er viktige premisser for å sikre at kostnadene som bæres av 

foretakene ikke blir mer omfattende enn nødvendig. Mange selskaper som er omfattet av ESAP-
regelverket driver dessuten virksomhet i flere land. Så langt det er mulig bør man fra myndighetenes 

side derfor tilstrebe felles maler og rapporteringsgrunnlag, særlig med våre naboland.    
 

I høringsnotatet foreslås en rekke presiseringer i gjeldende rapporteringsregler i bl.a. 
verdipapirhandelloven og – forskriften, for å tilpasse innsamlingen av data iht. ESAP. I departementets 

høringsbrev bes det særlig om innspill til hvorvidt Oslo Børs fortsatt bør være offisiell 
lagringsmekanisme og dermed også innsamlingsorgan for ESAP etter rapporteringsdirektivet, eller om 

andre, f.eks. Finanstilsynet, bør ha denne rollen. Finans Norge har ingen merknader til den materielle 
eller redaksjonelle utforming av forslagene, men minner om at alle justeringer i både regelverk og 

funksjonaliteter for rapportering har en ikke ubetydelig implementeringskostnad for foretakene som 
er omfattet av regelverket. Selv det som fremstår som mindre endringer i formater mv. , kan innebære 

behov for større endringer i foretakenes datasystemer og rutiner. Hva gjelder valg av 
innsamlingsorgan etter rapporteringsdirektivet har vi ingen preferanser knyttet til verken den 

foreslåtte løsningen i høringsnotatet eller alternativet som departementet viser til. 
 

Finans Norge viser for øvrig til at ESAP-forordningen (EU 2023/2859) også legger til rette for frivillig 
innsending av informasjon fra en større krets av foretak, ref. artikkel 3.  Norsk næringsliv består i stor 

grad av små- og mellomstore bedrifter, og eksempelvis er det antatt at kun 160 norske foretak være 
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omfattet av bærekraftsrapporteringsdirektivet.1 Det må likevel i tiden fremover kunne forventes en 

økning i informasjonsforespørsler til ikke-rapporteringspliktige foretak, drevet av samfunnets økte 
fokus på bærekraft og rapporteringspliktiges behov for informasjon fra sin verdikjede. Det kan her 

bl.a. vises til at en rekke grupper av finansforetak iht. kapital- og soliditetsregelverket er underlagt 
omfattende plikter for å forstå og håndtere bærekraftsinformasjon, som en del av foretakenes 

risikostyring. Informasjon fra foretakenes (typisk kundenes) eksponeringer er avgjørende for å 
vurdere denne risikoen.  

 
I dag etterspør interessenter ulike typer informasjon i forskjellige formater. Dette medfører en stor 

mengde ustandardisert rapportering, som igjen påfører foretakene en betydelig administrativ byrde. 
Standardisert frivillig rapportering spiller en sentral rolle i å redusere antall informasjonsforespørsler 

og bidrar til å inkludere små og mellomstore bedrifter i den grønne omstillingen. EU har utarbeidet en 
frivillig standard for små og mellomstore bedrifter som ønsker å gi interessenter standardisert 

informasjon om bærekraft (VSME). Det er forventet at denne standarden vil gjennomføres i EU i form 
av en delegert rettsakt som vedtas våren 2026.  

 
Brønnøysundregistrene samler inn og tilgjengeliggjør i dag lovpålagt bærekraftsrapportering. De tte er 

derfor en naturlig kandidat til å samle inn og tilgjengeliggjøre frivillig standardisert bærekrafts-
informasjon. Med et slikt sentralt bærekraftregister vil små og mellomstore bedrifter bli skånet for en 

rekke informasjonsforespørsler, interessenter vil få enkelt tilgang til foretakenes frivillige rapportering 
og det vil være mulig å bygge verdiøkende statistikk. For bankene vil også en slik samordning gi store 

effektiviseringsgevinster.    
 

I henhold til ESAP-forordningen artikkel 3 (4) skal ESMA innen 10. januar 2028 utarbeide et utkast til 
tekniske gjennomføringsstandarder som skal sendes EU kommisjonen for vedtakelse. Finans Norge 

mener det vil være hensiktsmessig å utpeke Brønnøysundregistrene som innsamlingsenhet for frivillig 
bærekraftsinformasjon allerede nå, slik at de får tid til å forberede seg og at man kan realisere 

gevinstene en slik innsamling vil gi, før 2030.   
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